[image: image3.jpg]

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

10.08.2018                                                                                                               № 583
Об утверждении методики определения начальной цены

лота аукциона в электронной форме на право заключения

договора на осуществление торговой деятельности в

нестационарном торговом объекте, договора на размещение

нестационарного торгового объекта
В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлений администрации Нытвенского городского поселения от 11.07.2018г. "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов", от 06.08.2018 г. N 572 "Об утверждении Порядка организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику определения начальной цены лота аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее - Методика).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Наше Прикамье».

3. Общему отделу администрации обеспечить опубликование настоящего Постановления в печатном средстве массовой информации газете «Наше Прикамье» и на официальном сайте муниципального образования «Нытвенское городское поселение Пермского края» в сети «Интернет» по адресу: http://nytva.permarea.ru/nytvenskoe/ в разделе «Градостроительство», подразделе «Нестационарные торговые объекты».
Глава городского поселения-

глава администрации

Нытвенского городского поселения                                                         К.А.Паркачёв
                                               УТВЕРЖДЕНА
                                          постановлением

                                                       администрации НГП

                                                                  от 10.08.2018г .2018 N 583
МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ЛОТА АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НЕСТАЦИОНАРНОМ ТОРГОВОМ ОБЪЕКТЕ, ДОГОВОРА

НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА

1. Настоящая Методика определения начальной цены лота аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее - Методика) устанавливает порядок расчета начальной цены лота аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее - Начальная цена лота аукциона).

2. Начальная цена лота аукциона определяется в соответствии с пунктами 3, 4 настоящей Методики за год, за исключением:

сезонного (летнего) кафе, размещаемого (обустраиваемого) на участке территории, непосредственно примыкающей к стационарному торговому объекту (объекту общественного питания), Начальная цена лота аукциона по которому определяется за период с 1 мая по 1 октября;

нестационарного торгового объекта, размещаемого в зонах охраны объекта культурного наследия, начальная цена лота аукциона по которому определяется на максимальный срок, установленный соответствующими требованиями к градостроительным регламентам и режимами использования земель в границах данной территории.

3. Начальная цена лота аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (в рублях за один год) определяется по следующей формуле:

НЦр = уКС x S x 12%, где

НЦр - начальная цена лота аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта;

уКС - удельный показатель кадастровой стоимости земель Нытвенского городского поселения Пермского края, утвержденный нормативным правовым актом Пермского края (руб. / кв. м);

S - площадь нестационарного торгового объекта.

4. Начальная цена лота аукциона на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте (в рублях за один год) определяется по следующей формуле:

НЦтд = НЦр + Ст.об. x 20%, где

НЦтд - начальная цена лота аукциона на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте,

Ст.об. - стоимость нестационарного торгового объекта.

[image: image2.jpg]